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Częstochowa, 2021-08-23 

BDG.0003.1.2157.2021 
Pani  
Małgorzata Iżyńska 
Radna Miasta Częstochowy 
Społeczna konsultantka ds. ochrony 
zwierząt 
 

Dot.: interpelacji w sprawie cmentarza dla zwierząt. 
 

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie utworzenia cmentarza dla zwierząt 
informuję, że przystępując do rozważenia możliwości powstania „cmentarza dla zwierząt” 
należy mieć przede wszystkim na uwadze następujące przepisy prawa: 
- rozporządzenie (WE) 1069/2009 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 października 
2009 r., które zobowiązuje do spalania zwłok zwierzęcych, 
- ustawę z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888), w myśl której na prowadzenie grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 
wymagane jest zezwolenie, 
- ustawę z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1421), w myśl której organem właściwym w zakresie 
nadzoru nad działalnością polegającą na usuwaniu ubocznych produktów pochodzenia 
zwierzęcego jest powiatowy lekarz weterynarii, 
- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. 2019 poz.1839), zgodnie 
z którym grzebowiska zwłok zwierzęcych zaliczane są do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

W nawiązaniu do uzyskanych stanowisk Miejskiej Pracowni Urbanistyczno-Planistycznej 
i Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego informuję, że w obwiązujących planach 
zagospodarowania przestrzennego brak jest terenów przeznaczonych dla takiego celu, 
również obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Częstochowy nie wskazuje wprost terenów przeznaczonych pod 
grzebowiska zwierząt. W takim przypadku lokalizacja taka mogłaby być ustalona decyzją 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Ponadto ze względu na charakter 
przedsięwzięcia lokalizacją mogłoby być np. sąsiedztwo istniejących cmentarzy. 
Z powyższych względów w chwili obecnej nie ma możliwości wskazania terenów, na których 
możliwe jest prowadzenie takiej działalności, ze względu na uwarunkowanie wieloma 
uzgodnieniami. 
Zasadnym byłoby wystąpienie inwestora z konkretną propozycją lokalizacji wraz z opisem 
inwestycji w celu ustalenia możliwości i warunków jej realizacji. Jednocześnie nadmieniam, 
że w przeszłości kilkukrotnie pomimo prowadzonych ustaleń i rozpatrywania tematu przez 
Wydziały Urzędu inwestorzy nie wystąpili z konkretnymi propozycjami inwestycji w tym 
zakresie. 
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